Исх. №ИП-06/6373 от 24.04.2018

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан по рассмотрению жалоб о нарушении антимонопольного законодательства в составе (далее - Комиссия):

Председатель Комиссии: <...> – (должностное лицо)

<...>- (ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО)

Членов Комиссии:

<...>- (ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО)

рассмотрев дело №06-146/2016 по признакам нарушения Исполнительного комитета Нижнесуыксинского сельского поселения Тукаевского муниципального района РТ части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006г. №135- ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь статьями 23, частью 1 статьи 39, частями 1-4 статьями 41, пунктом 5 части 1 статьи 49, статьи 50 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-Ф3 «О защите конкуренции»,

Определила:

В связи с привлечением должностного лица руководителя Исполнительного комитета Нижнесуыксинского сельского поселения Тукаевского муниципального района РТ к административной ответственности за невыполнение в установленный срок предписания №12 по делу №06-146/2016 от 27 декабря 2016 года (исх. № РХ-06/328 от 12.01.2017г.) и вынесения в отношении данного лица постановления о наложении штрафа по делу №А06-1209/2017 об административном правонарушении, руководствуясь статьей 51 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»:

Продлить срок исполнения предписания №12 по делу №06-146/2016 от 27 декабря 2016 года.

Исполнительному комитету Нижнесуыксинского сельского поселения Тукаевского муниципального района РТ не позднее 1 октября 2018 года совершить действия, направленные на устранение нарушения части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», а именно:

- провести торги на объекты коммунального назначения (сети водоснабжения, сети водоотведения, водонапорные башни, артезианские скважины и т.д.);
- направить в Татарстанское УФАС России заверенные надлежащим образом документы, подтверждающие исполнение предписания.

О выполнении настоящего Предписания сообщить в антимонопольный орган не позднее пяти дней со дня его выполнения.

Председатель Комиссии: <...> – (должностное лицо)

<...>- (ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО)

Членов Комиссии:

<...>- (ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО)